PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 12 月 29 日（木）

17LIVE 株式会社

1 7 L I V E 株 式 会 社 （ 東 京 都 港 区 、 代 表 取 締 役 ： 永 野  敬 明 、 U R L ： h t t p s : / / j p . 1 7 . l i v e / ） が 運 営 す る

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE」は、世界約 150 以上の国と地域で展開するグローバルファッションブランド

「SHEIN（シーイン）」のオフィシャルモデルを決定するオーディションイベント、『SHEIN オフィシャルモデルに任命！渋谷

駅看板をジャック!!』を、本日 2022 年 12 月 29 日（木）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

「SHEIN」は、Z 世代の若者を中心に人気を集め、2021 年には、公式アプリの全世界ダウンロード数が約 1 億 9000 万

回を突破。SNS の総フォロワー数は 4700 万人以上を達成するなど、リーズナブルな価格と豊富な商品のラインナップが

人気を集めている、話題沸騰中のファッションブランドです。

『SHEIN のオフィシャルモデルに任命！渋谷駅看板をジャック!!』は、誰でもスマートフォン一つで場所や時間を問わず

多種多様なコンテンツを楽しむことができ、自分の新しい可能性に挑戦することもできるプラットフォーム「17LIVE」と、年

齢、性別、体型、居住地の垣根を超えて、どなたでもファッションを自由に楽しめるブランドを目指す「SHEIN」が、互いの

コンセプトに共感し、このたび初のコラボオーディションイベントとして開催することが決定しました。

そして「17LIVE」では、モデルやファッションに興味があるライバー（ライブ配信者）が多く活動していることから、本オー

ディションイベントを通して、個々の夢を実現するキッカケづくりにしていただきたいと考えています。

本オーディションイベントは、「17LIVE」で活躍中のライバー、もしくは活動予定の方で、イベント終了日までに 18 歳以

上であれば、誰でも参加が可能です。見事上位 9名に選ばれたライバーは、「SHEIN」オフィシャルモデルの権利を獲得

でき、オフィシャルモデルとして渋谷駅に掲出される屋外広告の出演や、「SHEIN」公式ホームページ内の着用モデル、

また公式インスタグラム(@shein_japan)への掲載権を獲得することができます。さらに、上位 30名のライバーには、入賞特

典として「SHEIN」で使用できるギフトカードも贈呈いたします。

グローバルで急成長しているファッションブランド「SHEIN」と初のタッグを組み開催する本オーディションイベントに、ぜ

ひご注目ください。

Z 世代の若者を中⼼に⼤⼈気のファッションブランドと初のコラボイベント、
『SHEIN のオフィシャルモデルに任命︕渋⾕駅看板をジャック!!』開催︕

〜本⽇ 2022 年 12 ⽉ 29 ⽇（⽊）より、アプリ内イベントスタート︕〜

『SHEIN のオフィシャルモデルに任命！渋谷駅看板をジャック!!』の概要は以下の通りです。

■開催期間

2022 年 12 月 29 日(木) 15 時 00 分 〜  2023年 1 月 11 日（水） 23時 59 分 （予定）

■応募条件

・イベント終了時までに認証及び準認証のライバー登録が済んでいる方

・イベント終了時までに 18 歳以上の方

・個人アカウントで配信している方

 ※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

・顔出し配信をされている方

 ※V-LIVER の方やキャラクターの方、着ぐるみなど顔を出していない方は対象外となります

・撮影日及び、出演日等にご参加いただける方

・ライバーご本人様お一人で撮影日及び、打ち合わせ日等にご参加いただける方

■プライズ（賞品）・人数

上位 9名

・渋谷駅看板掲出権

・「SHEIN」公式ホームページ内への着用モデル掲載権

・公式インスタグラム(@shein_japan)への掲載権

■入賞特典

1 位

SHEINギフトカード 3万円分

2 位

SHEINギフトカード 2 万円分

3位

SHEINギフトカード 1 万円分

4 位〜30 位

SHEINギフトカード 5000円分

※イベントオリジナルギフト「看板ベイビー」を 300,000 看板以上獲得している必要があります。

※イベントやプライズの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■SHEIN とは

グローバルファッションブランド「SHEIN(シーイン)」は、Web サイトおよびアプリにおいて、150 以上の国と地域にてサービ

スを提供しています。女性アパレル商品を中心に、靴、バッグ、ファッション小物、メンズ&キッズアパレル、生活雑貨、電

子アクセサリ等幅広い商品を販売しており、各カテゴリでは日々新商品をアップデートしております。世界中の最新ファッ

ショントレンドを反映した高品質な製品を、手頃な価格で、最高の顧客体験を通じて迅速にお客様に提供することを日々

追求しています。「SHEIN」はブランドタグライン”Wear Your Wonderful”、ブランドメッセージ”SHEIN FOR ALL”のもと、今

後も年齢、性別、体型、居住地の垣根を超えて、どなたでもファッションを自由に楽しめるブランドを目指してまいります。

公式 HP： https://jp.shein.com/

公式 Twitter： https://twitter.com/SHEIN_Japan

公式 Instagram： https://www.instagram.com/shein_japan/

公式 TikTok： https://www.tiktok.com/@shein_jp

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧 App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021 年 1 月〜12 月）

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本 No.1（※1）

ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむことができる世界を目

指しております。世界で 5,000 万に上る登録者数（2021 年 9 月時点）を達成しています。2022 年 1 月には、著しい成長

を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されました。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw